UBND HUYỆN............
PHÒNG Y TẾ

Số:        /BC-PYT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM         Phụ luc 1
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

......................., ngày          tháng      năm 2020

BÁO CÁO CÔNG TÁC
QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ DƯỢC VÀ MỸ PHẨM NĂM 2019
I /. Thông tin về nhân lực:

   -  Tổng số: ……….

   -  Nhân lực dược …….
      Trong đó:  ThS dược: ….                   DSCKII:  ….              DSCKI: …
                         DSĐH: ……….                DSTH:   ….               CĐD:   …                 DT: …..
   - Họ và tên lãnh đạo phòng y tế phụ trách công tác Dược:……
   - Họ và tên cán bộ phụ trách Dược: ….
II/- Mạng lưới cung ứng thuốc:

	Số TT
	Loại hình
	Số lượng
	Ghi chú

	Năm 2018
	Năm 2019

	1
	Nhà thuốc

	- Nhà thuốc bệnh viện nhà nước

	- Nhà thuốc  bệnh viện, phòng khám tư nhân

	- Nhà thuốc tư nhân

	- Nhà thuốc của các công ty, các doanh nghiệp

	2
	Quầy thuốc

	- Quầy thuốc bệnh viện nhà nước

	-  Quầy thuốc bệnh viện, phòng khám tư nhân

	-  Quầy thuốc tư nhân

	-  Quầy thuốc của các công ty, các doanh nghiệp

	3
	Cơ sở bán lẻ thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền.

III/- Kết quả hoạt động:

- Công tác xây dựng kế hoạch hoạt động công tác dược hàng năm trình Ủy ban nhân dân có thẩm quyền phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện;

- Công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về dược và mỹ phẩm mới ban hành;

- Công tác tổ chức thực hiện và phối hợp với các đơn vị thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật và các quy định về quản lý dược và mỹ phẩm;

- Công tác tổ chức và phối hợp liên ngành trong việc thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các quy định quản lý nhà nước về dược và mỹ phẩm;
            - Kết quả thanh kiểm tra:

              + Kinh doanh dựơc : số CS được thanh KT/ tổng số CS; tỷ lệ %..., số tiền xử phạt ….. ; trong đó nhắc nhở … xử phạt ….. tước giấy phép…..

              + Kinh doanh mỹ phẩm : số CS được thanh KT/ tổng số CS; tỷ lệ %..., số tiền xử phạt ….. ; trong đó nhắc nhở … xử phạt ….. tước giấy phép…..

- Công tác phối hợp với Sở Y tế trong việc thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược cho các cơ sở kinh doanh dược theo thẩm quyền;
             - Kết quả kiểm tra

- Công tác thống kê và tổng hợp, báo cáo;

- Công tác cải cách hành chính
IV/- Phương hướng  năm 2021:

 V/ - Đề xuất – Kiến nghị:
       Nơi nhận:                                                                                     TRƯỞNG PHÓNG

          - P.NV SYT;

          - TTr SYT;
          - Lưu VT.